
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.641.065/0001-70 DUNS®: 899793080
Razão Social: NIEMAIA CONSTRUCOES LTDA
Nome Fantasia: CONSTRUTORA NIEMAIA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/06/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 12/06/2024 Automática
FGTS 06/06/2024 Automática
Trabalhista Validade: 07/10/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 24/05/2024
Receita Municipal Validade: 30/05/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 21/05/2024 12:48 de
CPF: 035.XXX.XXX-11      Nome: EMIDIO DINIZ BATISTA
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.641.065/0001-70 DUNS®: 899793080
Razão Social: NIEMAIA CONSTRUCOES LTDA
Nome Fantasia: CONSTRUTORA NIEMAIA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/06/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Demais
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 2.700.000,00 Data de Abertura da Empresa: 12/02/2009
CNAE Primário: 4299-5/99 - OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NÃO

ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

CNAE Secundário 1: 4211-1/01 - CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS
CNAE Secundário 2: 4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS
CNAE Secundário 3: 4221-9/03 - MANUTENÇÃO DE REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA
CNAE Secundário 4: 4222-7/01 - CONSTRUÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA,
CNAE Secundário 5: 4311-8/01 - DEMOLIÇÃO DE EDIFÍCIOS E OUTRAS ESTRUTURAS
CNAE Secundário 6: 4311-8/02 - PREPARAÇÃO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO
CNAE Secundário 7: 4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM
CNAE Secundário 8: 4321-5/00 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA
CNAE Secundário 9: 4399-1/04 - SERVIÇOS DE OPERAÇÃO E FORNECIMENTO DE
CNAE Secundário 10: 4399-1/05 - PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE ÁGUA
CNAE Secundário 11: 4923-0/02 - SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAÇÃO DE
CNAE Secundário 12: 5229-0/02 - SERVIÇOS DE REBOQUE DE VEÍCULOS
CNAE Secundário 13: 7711-0/00 - LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR
CNAE Secundário 14: 7732-2/01 - ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA

Dados para Contato
CEP: 58.701-630
Endereço: FAZENDA FAZENDA VARZEA DE JUREMA, SN - ANEXO B - BIVAR
Município / UF: Patos / Paraíba
Telefone: (83) 34211364
E-mail: eumar.maia@gmail.com

Emitido em: 21/05/2024 12:49 de
CPF: 035.XXX.XXX-11      Nome: EMIDIO DINIZ BATISTA
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Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável Legal
256.317.328-07CPF:

Nome: EUMAR CARVALHO MAIA

Dados do Responsável pelo Cadastro
256.317.328-07CPF:

Nome: EUMAR CARVALHO MAIA
E-mail: NIEMAIA.CONSTRUTORA@GMAIL.COM

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 256.317.328-07 Participação Societária: 100,00%
Nome: EUMAR CARVALHO MAIA
Número do Documento: 98029271445 Órgão Expedidor: SSP/CE
Data de Expedição: 02/12/1998 Data de Nascimento: 03/10/1976
Filiação Materna: MARIA JOSEFA NEIDE CARVALHO
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: Órgão Expedidor:
Data de Expedição:

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
PAULA CHRISTIANNE GOMES GOUVEIA SOUTO MAIANome:

646.784.404-10Estrangeiro:

CEP: 58.701-502
Endereço: RUA LUIZ FRAGOSO DINIZ, 371 - MATERNIDADE
Município / UF: Patos / Paraíba
Telefone: (83) 34213231
E-mail: NIEMAIA.CONSTRUTORA@GMAIL.COM

Linhas Fornecimento

Serviços
1384 - Obras Civis de Terraplenagem
1902 - Obras Civis - Perfuração de Poços
1953 - Obras Civis de Jardins e Áreas Gramadas
14672 - Limpeza Urbana

Emitido em: 21/05/2024 12:49 de
CPF: 035.XXX.XXX-11      Nome: EMIDIO DINIZ BATISTA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.641.065/0001-70 DUNS®: 899793080
Razão Social: NIEMAIA CONSTRUCOES LTDA
Nome Fantasia: CONSTRUTORA NIEMAIA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade

CREA/PB 0000340221 26/09/2024

Emitido em: 21/05/2024 12:48 de
CPF: 035.XXX.XXX-11      Nome: EMIDIO DINIZ BATISTA

11



COMUNICA BR ACESSO À INFORMAÇÃO PARTICIPE LEGISLAÇÃO ÓRGÃOS DO

ACESSIBILIDADE ALTO CONTRASTE MAPA DO SITE

Perguntas frequentes Contato

Home Painel de Compras Painel Covid-19 API de dados abertos Vídeos Tutoriais

VOCÊ ESTÁ AQUI: HOME   >   RAIO-X DO

FORNECEDOR   >   DETALHES DO FORNECEDOR BEM-VINDO(A),  SAIR

DADOS DO FORNECEDOR - SICAF

RAZÃO SOCIAL

NIEMAIA CONSTRUCOES LTDA

VENCIMENTO DO CADASTRO

26/06/2024

NOME FANTASIA

CONSTRUTORA NIEMAIA

PORTE

DEMAIS

CNPJ

10.641.065/0001-70

DATA ABERTURA

12/02/2009

INSCRIÇÃO ESTADUAL

16.411.764-4

CAPITAL SOCIAL

R$ 2.700.000,00

CNAE

OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

ENDEREÇO

FAZENDA FAZENDA VARZEA DE JUREMA, SN - ANEXO B - BIVAR OLINTO

CEP

58701-630

MUNICÍPIO/UF

PATOS / PB

TELEFONE 1

(83) 3421-1364

TELEFONE 2

(83) 9817-2120)

E-MAIL DA EMPRESA

EUMAR.MAIA@GMAIL.COM

RESPONSÁVEL PELO CADASTRO

EUMAR CARVALHO MAIA

E-MAIL DO RESPONSÁVEL

21/05/2024, 12:51 Painel de Compras - Pesquisa

paineldecompras.economia.gov.br/fornecedores/detalhe/737065# 1/3

https://gov.br/
http://www.gov.br/secom/pt-br/acesso-a-informacao/comunicabr
http://www.gov.br/secom/pt-br/acesso-a-informacao/comunicabr
http://www.gov.br/acessoainformacao/
http://www.gov.br/acessoainformacao/
https://www.gov.br/pt-br/participacao-social/
https://www.gov.br/pt-br/participacao-social/
http://www4.planalto.gov.br/legislacao/
http://www4.planalto.gov.br/legislacao/
http://www.gov.br/pt-br/orgaos-do-governo
http://www.gov.br/pt-br/orgaos-do-governo
http://paineldecompras.economia.gov.br/fornecedores/detalhe/737065
http://paineldecompras.economia.gov.br/fornecedores/pesquisa
http://paineldecompras.economia.gov.br/fornecedores/perguntas
http://portaldeservicos.planejamento.gov.br/citsmart/login/login.load
http://paineldecompras.economia.gov.br/
http://paineldecompras.economia.gov.br/processos-compra
https://datastudio.google.com/u/0/reporting/1ddb773f-0254-4c9c-9b5c-b70602688bb3/page/2nwRB
http://compras.dados.gov.br/
http://paineldecompras.economia.gov.br/documentos
http://paineldecompras.economia.gov.br/documentos
http://paineldecompras.economia.gov.br/fornecedores/pesquisa
http://paineldecompras.economia.gov.br/fornecedores/pesquisa
http://paineldecompras.economia.gov.br/fornecedores/pesquisa
http://paineldecompras.economia.gov.br/fornecedores/pesquisa


NIEMAIA.CONSTRUTORA@GMAIL.COM

INFORMAÇÕES GERAIS - SICAF

CONDIÇÃO DE PARTICIPAR DE LICITAÇÕES (IMPEDIMENTO):

SÓCIO(S) SEM VÍNCULO COM SERVIDOR(ES) PÚBLICO(S):

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA FEDERAL:

REGULARIDADE FISCAL ESTADUAL/DISTRITAL E MUNICIPAL:

SANÇÃO(ÕES) IMPEDITIVAS(S) - SICAF

0
VIGENTES

OCORRÊNCIA(S) IMPEDITIVA(S) INDIRETA(S) - SICAF

0
VIGENTES

QUADRO SOCIETÁRIO

0
Sócios

Pessoa Física 0
Sócios

Pessoa Jurídica

Fonte: Dados obtidos nas bases de dados do SICAF e da Receita Federal do Brasil.

21/05/2024, 12:51 Painel de Compras - Pesquisa

paineldecompras.economia.gov.br/fornecedores/detalhe/737065# 2/3

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/geral/consultarSituacaoFornecedor.jsf
https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/geral/consultarSituacaoFornecedor.jsf


RELACIONAMENTO ENTRE EMPRESAS, SÓCIOS E CÔNJUGES

21/05/2024, 12:51 Painel de Compras - Pesquisa

paineldecompras.economia.gov.br/fornecedores/detalhe/737065# 3/3

http://www.gov.br/acessoainformacao/
http://www.brasil.gov.br/


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 10.641.065/0001-70
Razão Social: NIEMAIA CONSTRUCOES LTDA

Atividade Econômica Principal:

4299-5/99 - OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NÃO ESPECIFICADAS
ANTERIORMENTE

Endereço:
FAZENDA FAZENDA VARZEA DE JUREMA, SN - ANEXO B - BIVAR OLINTO - 58.701-
630 - Patos / Paraíba

Emitido em: 21/05/2024 12:46 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço https://comprasnet.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos exigidos em lei.

Observações:



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.641.065/0001-70 DUNS®: 899793080
Razão Social: NIEMAIA CONSTRUCOES LTDA
Nome Fantasia: CONSTRUTORA NIEMAIA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 21/05/2024 12:48 de
CPF: 035.XXX.XXX-11      Nome: EMIDIO DINIZ BATISTA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.641.065/0001-70 DUNS®: 899793080
Razão Social: NIEMAIA CONSTRUCOES LTDA
Nome Fantasia: CONSTRUTORA NIEMAIA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 21/05/2024 12:48 de
CPF: 035.XXX.XXX-11      Nome: EMIDIO DINIZ BATISTA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.641.065/0001-70 DUNS®: 899793080
Razão Social: NIEMAIA CONSTRUCOES LTDA
Nome Fantasia: CONSTRUTORA NIEMAIA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 21/05/2024 12:48 de
CPF: 035.XXX.XXX-11      Nome: EMIDIO DINIZ BATISTA

11


